
 

Администрация муниципального образования 

 «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «КСОШ №3») 

 

 

27.08. 2021                                                   ПРИКАЗ                                           № 317 

   

 Кингисепп 

 

Об утверждении перечня  учебников,  

используемых в образовательной 

 деятельности в 2021-2022 учебном  году 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 20.05.02020 № 254«Об 

утверждении Федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность»; приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации  от  23.12.2020 № 766 «О внесении  изменений в ФП 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.05.2020г. №254. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством Просвещения 

Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы на 2021-

2022 учебный год  с 1-11класс. (Приложение №1) 

2.Педагогу-библиотекарю Кореевой Т.Т.: 

2.1.Осуществить мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками до 1 мая 2021г. 

2.2.Ознакомить с перечнем учебников и учебных пособий на 2021-2022 учебный год до 

всех участников общеобразовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей, 

законных представителей) 

2.3. Сформировать заявку на приобретение недостающих учебников в срок до 20.09 2021г. 

3.Администратору школьного сайта Васильевой Е.В. поместить  настоящий приказ с 

утвержденным перечня  учебников по классам на 2021-2022 учебный год на сайте школы  

до 20.09.2020г. 

4.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Васильеву Е.В.. 

 

Директор школы                                                 Г.Г. Невская 



Приложение №1 

к приказу №317 от 27.08.2021 

Учебно-методическое обеспечение учащихся 1-4  классов 

(начальная школа) 

 

Перечень  учебников 

на 2021- 2022учебный год 

1-е  классы («Перспектива»)ФГОС 

 
№ пп Предмет. Название. 

Автор. 

Год  

издания 

Издательство № в 

Федеральном 

Перечне 

учебников 

1 Климанова Л.Ф. 

Макеева С.Г. 

Азбука (2х частях) 

20172018 Просвещение 1.1.1.1.4.1 

2 Климанова Л.Ф. 

Макеева С.Г 

Русский язык 

2017-2018 Просвещение 1.1.1.1.4.2 

3 Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Виноградская Л.А  

Лит. Чтение (2х ч) 

2016-2018 Просвещение 1.1.1.2.1.1 

4 Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окруж. мир (2х Ч) 

2017-2018 Просвещение 1.1.4.1.4.1 

5 Критская Е.Д 

Сергеева Г.П 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

2019 Просвещение 1.1.6.2.2.1 

6 Шпикалова Т.Я. 

Ершова Л.В. 

Изобраз. Искус-во 

2018 Просвещение 1.1.6.1.3.1 

7 Матвеев А.П.  

Физ. культура 

2018 Просвещение 1.1.8.1.4.1 

8 Роговцева Технология 

Уч.2-х частях с CD 

ФГОС 

2018 Просвещение 1.1.7.1.8.1 

9 Петерсон Л.Г. 

Математика 1 класс 

Учебник в 3-х частях 

ФГОС 

2019 БИНОМ 

Лаборатория 

знаний 

1.1.3.1.10.1 

11 Плешаков А. А 

Окружающий мир  

Рабочая тетрадь в 2-х ч. 

2020 Просвещение  

 

 

 

 

 

Переченьучебников 



на 2021- 2022учебный год 

2-е  классы («Перспектива») ФГОС 

 
№ пп Предмет. Название. 

Автор. 

Год  

издания 

Издательство № в 

Федеральном 

Перечне 

учебников 

1 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык (2х ч.) 

2017-2018 Просвещение 1.1.1.1.4.3 

2 Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г 

Виноградская Л.А  

Лит. Чтение (2х ч) 

2018 Просвещение 1.1.1.2.1.2 

3 Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окруж. мир (2х Ч) 

2018 Просвещение 1.1.4.1.4.2 

4 Шпикалова Т.Я. 

Ершова Л.В. 

Изобраз. Искус-во 

2018 Просвещение 1.1.6.1.2.2 

5 Матвеев А.П.  

Физ. культура 

 Просвещение 1.1.8.1.4.2 

6 Роговцева Технология 

Уч.2-х частях с CD 

ФГОС 

2017-2018 Просвещение 1.1.7.1.8.2 

7 Вербицкая М.В. 

Английский язык 2 

класс Учебник В 2-х 

частях 

2019 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD 

1.1.1.3.2.1 

8 Музыка 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

2019 Просвещение 1.1.6.2.2.2 

9 Петерсон Л.Г. 

Математика 2 класс 

Учебник в 3-х частях 

ФГОС 

2019 БИНОМ 

Лаборатория 

знаний 

1.1.3.1.10.2 

10 Плешаков А. А 

Окружающий мир  

Рабочая тетрадь в 2-х ч. 

2020 Просвещение  

 

 

 

 

 

 

Перечень учебников 



на 2021- 2022учебный год 

3-е  классы («Перспектива») ФГОС 

 
№ 

пп 

Предмет. Название. 

Автор. 

Год  

издания 

Издательство № в Федеральном 

Перечне 

учебников 

1 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык (2х ч.) 

2018-2019 Просвещение 1.1.1.1.4.4 

2 Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г 

Виноградская Л.А  

Лит. Чтение (2х ч) 

2018-2019 Просвещение 1.1.1.2.1.3 

3 Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окруж. мир (2х Ч) 

2018-2019 Просвещение 1.1.4.1.4.3 

4 Шпикалова Т.Я. 

Ершова Л.В. 

Изобраз. Искус-во 

2019 Просвещение 1.1.6.1.3.3 

5 Матвеев А.П.  

Физ. культура 

2019 Просвещение 1.1.8.1.4.3 

6 Роговцева Технология 

Уч.2-х частях с CD 

ФГОС 

2019 Просвещение 1.1.7.1.8.3 

7 Вербицкая М.В. 

Английский язык 2 

класс Учебник В 2-х 

частях 

2019 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD 

1.1.1.3.2.2 

8 Музыка 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

2019 Просвещение 1.1.6.2.2.3 

9 Петерсон Л.Г. 

Математика  

Учебник в 3-х частях 

ФГОС 

2020 БИНОМ 

Лаборатория 

знаний 

1.1.3.1.10.3 

 Плешаков А. А 

Окружающий мир  

Рабочая тетрадь в 2-х ч 

2020 Просвещение  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Переченьучебников 

на 2021- 2022учебный год 

4-е  классы («Перспектива») ФГОС  

 
№ 

пп 

Предмет. Название. 

Автор. 

Год  

издания 

Издательство № в Федеральном 

Перечне 

учебников 

1 Климанова Л.Ф. 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык (2х ч.) 

2019 Просвещение 1.1.1.1.4.5 

2 Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г 

Виноградская Л.А  

Лит. Чтение (2х ч) 

2019 Просвещение 1.1.1.2.1.4 

3 Плешаков А.А. 

Новицкая М.Ю. 

Окруж. мир (2х Ч) 

2019 Просвещение 1.1.4.1.4.4 

4 Шпикалова Т.Я. 

Ершова Л.В. 

Изобраз. Искус-во 

2018 Просвещение 1.1.6.1.3.4 

5 Матвеев А.П.  

Физ. культура 

2019 Просвещение 1.1.8.1.4.4 

6 Роговцева Технология 

Уч.2-х частях с CD 

ФГОС 

2018 Просвещение 1.1.7.1.8.4 

7 Вербицкая М.В. 

Английский язык 2 

класс Учебник В 2-х 

частях 

2021 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD 

1.1.1.2.1.8.3 

8 Музыка 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

2019 Просвещение 1.1.6.2.2.4 

9 Петерсон Л.Г. 

Математика  

Учебник в 3-х частях 

ФГОС 

2021 БИНОМ 

Лаборатория 

знаний 

1.1.1.3.1.10..4 

10 М.Т.Студеникин 

Основы Свет этики 

2017 Русское слово 1.1.5.1.4.2 

 Плешаков А. А 

Окружающий мир  

Рабочая тетрадь в 2-х ч 

2020 Просвещение  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебно-методическое обеспечение учащихся 5-9  классов 

 

Переченьучебников 

на 2021- 2022учебный год 

5-a, б, в   классы (ФГОС) 

 

№ 

пп 

Предмет. Название. Автор. Год  

Изд. 

Издательство № в 

Федерально

м 

Перечне 

учебников 

1 Вербицкая М.В. Английский язык 5 класс 

Учебник В 2-х частях Часть 1.   

2019 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD" 1.2.2.1.5.1 

2 Вербицкая М.В. Английский язык 5 класс 

Учебник В 2-х частях Часть 2.   

2019 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD" 1.2.2.1.5.1 

3 А.Вигасин Всеобщая история  

История древнего мира Просвещение 

2018 Просвещение 1.2.3.2.1.2 

4 Пономарева И.Н., Николаев И.В., 

Корнилова О.А.  Биология 

2021 Вентана-Граф 1.1.2.5.2.3.1 

5 А.И. Алексеев, В.В. Николина, Болысов и 

др. География (серия Полярная звезда) 

2015 Просвещение 
1.2.3.4.1.1 

6 Виленкин А.Н  Жохов В.И. Чеснаков А.С. 

Шварцбурд  Математика Ч1 

2020 Мнемозина  
1.2.4.1.4.1 

 Виленкин А.Н  Жохов В.И. Чеснаков А.С. 

Шварцбурд  Математика Ч2 

2020  Мнемозина 1.2.4.1.4.2 

7 Меркин Г.С. Литература в 2-х частях 

Ч1 

2017,2021 Русское Слово 1.2.1.2.3.1 

8 Меркин Г.С. Литература в 2-х частях 

Ч2 

2017,2021 Русское Слово 1.2.1.2.3.1 

9 Разумовская М.М. Львова С.И. Кпинос В.И 

Русский язык в 2х частях 

2021 Просвещение 1.1.2.1.4.4.1 

10 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 2017 Просвещение 1.2.6.2.1.1 

11 Тищенко А.Т, Синица Н.В Технология  2021 Вентана-Граф 1.1.2.7.1.3.1 

12 Матвеев А.П. Физическая культура 2018 Просвещение 1.2.8.1.2.1 

13 Студеникин М.Г.Осн.светской .этики 2018 Рус.слово 2.2.5.1.3.2 

14 Аверин М.М. Немецкий язык 5 класс. 

Горизонты. Учебник (второй язык) 

2019 Просвещение 1.1.2.2.6.1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень учебников 

на 2021-2022 учебный год 

6 –а, б, в   классы (ФГОС) 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

пп 

Предмет. Название. Автор Год  

Изд. 

Изд-во № в 

Федеральном 

Перечне 

учебников 

1 Андреев И.Л. и др. История России с 

древн. времен до ХVIв.  ФГОС 

2016 Дрофа 1.2.3.1.1.1 

2 Агибалова, Донской  Всеобщая история. 

История средних веков.учебник для 

общеобразов. учреждений ФГОС                                                                                                 

2014- 2015 Просвещение 1.2.3.2.1.2 

3 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Обществознание.  

2018 Просвещение 1.2.3.3.1.1 

4 А.И. Алексеев, В.В. Николина, Болысов и 

др. География (серия Полярная звезда) 5-6 

2015 Просвещение 
1.2.3.4.1.1 

5 Разумовская М.М. Львова С.И. Капинос 

В.И. Львово В.В. Рус.язык  

2017 Дрофа 1.2.1.1.4.2 

6 Виленкин А.Н  Жохов В.И. Чеснаков А.С. 

Шварцбурд  Математика Ч1 

2020 Мнемозина 1.2.4.1.4.2 

7 Виленкин А.Н  Жохов В.И. Чеснаков А.С. 

Шварцбурд  Математика Ч2 

2020 Мнемозина 1.2.4.1.4.2 

8 Пасечник В.В.Суматохин С.В. Калинова 

Г.С. И др под ред. ПасечникВ.В. Биология 

2017 Просвещение 1.2.5.2..1 

10 
Тищенко А.Т, Синица Н.В Технология 

2017 Вентана- 

Граф 

1.1.2.7.1.3.1 

11 Матвеев А.П. Физическая культура  

6-7класс 

2017 Просвещение 1.2.8.1.2.2 

12 Меркин Г.С. Литература  Ч1 2015-2016 Русское 

Слово 

1.2.1.2.3.2 

13 Меркин Г.С. Литература  Ч2 2015-2016 Русское 

Слово 

1.2.1.2.3.2 

14 Вербицкая М.В. Английский язык 5 класс 

Учебник В 2-х частях Часть 1.   

2019 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD" 1.2.2.1.5.2 

15 Вербицкая М.В. Английский язык 5 класс 

Учебник В 2-х частях Часть 2.   

2019 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD" 1.2.2.1.5.2 

16 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 2016 Просвещение 1.2.6.2.1.2 

17 Аверин М.М. Немецкий язык Горизонты. 

Учебник (второй язык) 

2019 Просвещение 1.1.2.2.6.1.2. 



Перечень учебников 

на 2021-2022учебный год 

7-а, б, в   классы ФГОС 

№ 

пп 

Автор. Название. Предмет Год  

издания 

Издательство № в Федеральном 

Перечне 

Учебников 

1 М.М. Разумовская Рус.яз. 2014-2016 Дрофа 1.1.1.1.6.3 

2 Меркин Г.С. Литература  2014-2015 Русское Слово 1.2.1.2.3.3 

3 Меркин Г.С. Литература  2012;2015 Русское Слово 1.2.1.2.3.3 

4 Мордкович А.Г. Алгебра Учебник. В 

2-х частях. 7 класс 
2019 Мнемозина 1.2.4.2.8.1 

5 Атанасян А.С. Геометрия 7-9 кл. 2016 Просвкщение 1.2.4.3.1.1 

6 И.Л.Андреев  

История России: XVI-конец XVIIв  

2016 Дрофа 1.2.3.1.1.2 

7 Юдовская Новая история  

1500-1800гг. 

2014-2015 Просвещение 1.2.3.2.1.3 

8 Л.Н.Боголюбов Обществознание 2017 Просвещение 1.2.3.3.1.3 

9 А.И. Алексеев, В.В. Николина, 

Болысов и др. География (серия 

Полярная звезда) 

2015 Просвещение 

1.2.3.4.1.2 

10 Пасечник В.В.Суматохин С.В. 

Калинова Г.С. И дрпод ред. 

ПасечникВ.В. Биология 

2014-2016 Просвещение 1.2.5.2.2.2 

11 А. Перышкин Физика 2015 Дрофа 1.2.5.1.7.1 

12 Г.П.Сергеев Музыка 2015 Просвещение 1.2.6.2.1.3 

13 Вербицкая М.В. Английский язык 

5 класс Учебник В 2-х частях 

Часть 1. и Ч2 

2021 Вентана-Граф 

УМК  

"FORWARD" 

1.1.2.2.1.5.3 

15 А.П.Матвеев Физическая 

культура 6,7кл. 

2017 Просв-ние 1.2.8.1.2.2 

16 Симоненко   

Уч.Технология Обслуживающий 

труд 

2015,2017 Вентана-Граф 1.2.6.1.5.3 

 

17 Семакин И.Г. Залогова Л.А  и 

др.Информатика 

2017 Бином 1.2.4.4.3.1 

18 Аверин М.М. Немецкий язык. 

Горизонты. Учебник (второй язык) 

2021 Просвещение 1.1.2.2.6.1.3 

 Габриелян О.С. Химия Вводный 

курс 

2018 Дрофа В куабинете 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень учебников 

на 2021-2022 учебный год 

8а,б,в   классы  (математический)  ФГОС 

 

№ 

пп 

Автор. Название. Предмет. Год  

издания 

Издат-во №  

Федеральный 

Перечень 

1 М.М.Разумовская Рус.яз. 2015,2016 Дрофа 1.2.1.1.4.4 

2 Меркин Г.С. Литература Ч1,Ч2 2015 Русское Слово 1.2.1.2.3.4 

3 Мордкович А.Г. Алгебра Учебник. В 

2-х частях. 8 класс 
2020 Мнемозина 1.1.2.4.2.8.2 

4 Атанасян А.С. Геометрия 7-9 кл. 2016 Просвкщение 1.2.4.3.1.1 

5 Мордкович А.Г. Алгебра Учебник. В 

2-х частях. 8 класс ( угл.) 
2020 Мнемозина 1.1.2.4.2.9.2 

6 А. В. Перышкин Физика 2014,2016 Дрофа 1.2.5.1.7.2 

7 О.С.Габриелян  Химия 2015,2016 Дрофа 1.2.5.3.1.1 

8 Пасечник В.В.Суматохин С.В. 

Калинова Г.С. И дрпод ред. 

ПасечникВ.В. Биология 

2015,2016 Просвещение 1.2.5.2.2.3 

9  Юдовская Новая история  

1800-1900гг. 

2015,2016 Просвещение 1.2.3.2.1.4 

10 И.Л.Андреев  

История России: XVI-конец XVIIв 

2016,2017 Дрофа 1.2.3.1.1.3 

11 А.И.Алексеев, В.В.Николина и др. 

География 

2015,2016 Просвещение 1.2.3.4.1.3 

12 Баранова К.М., Дули Д. 

Английский язык(звездный ) 

2018 Просвещение 1.2.2.1.2.4 

13 Л.Н.Боголюбов Общ-ознание 2015,2016 Просвещение 1.2.3.3.1.3 

14 С.Н.Вангородский ОБЖ 2015,2016 Дрофа 1.2.7.2.2.4 

15 Матяш Н.В.  Электов А.А. 

Симоненко В. Д. 

Гончаров Технолог.обсл.труд 

2015,2018 Вента-Графф 

 

1.2.6.1.5.4 

16 Сергеева Т.П.  Музыка 

 

2018 Просвещение 1.2.6.2.1.4 

17 Семакин И.Г. Залогова Л.А  и 

др.Информатика 

2017 Бином 1.2.4.4.3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень учебников 

на 2021-2022 учебный год 

9-а,б, в класс ФГОС 

 

№ 

пп 

Автор.Название. 

Предмет 

Год  

Издания 

Издательство № в 

Федеральном 

Перечне 

1 М.М.РазумовскаяРус.яз. 2016 Дрофа 1.2.1.1.4.5 

2 Меркин Г.С. Литература Ч1 2016 Дрофа 1.2.1.2.3.5 

3 Меркин Г.С. Литература Ч2 2016 Дрофа 1.2.1.2.3.5 

4 Мордкович А.Г. Алгебра 

Учебник. В 2-х частях. ( угл.) 

2020 Мнемозина 1.1.2.4.2.9.3 

5 Мордкович А.Г. Алгебра 

Учебник. В 2-х частях.база 

2020 Мнемозина 1.1.2.4.2.8.3 

 Атанасян А.С. Геометрия 7-9 кл. 2016 Просвкщение 1.2.4.3.1.1 

7 Сороко-Цюпа Всеобщая история 

Новейшая история 

2016-2018 Просвещение 1.2.3.2.1.5 

8 Андреев И.Л.(Лященко) История 

России 

 Дрофа 1.2.3.1.1.4 

9 Л.Боголюбов  Обществознание 2015-2016 Просвещение 1.2.3.3.1.4 

10 Пасечник В.В.Суматохин С.В. 

Калинова Г.С. И дрпод ред. 

ПасечникВ.В. Биология 

2016 Просвещение 1.2.5.2.2.4 

11 О.С.Габриелян Химия 2016 Дрофа 1.2.5.3.1.2 

12 А.В.Перышкин  Гутник Физика 2016 Дрофа 1.2.4.1.6.3 

13 Семакин И.Г. Залогова Л.А  и 

др. Информатика 

2017 Бином 1.2.5.1.7.3 

14 А.Алексеев География 2015-2016 Дрофа 1.2.3.4.1.4 

15 Баранова К.М.Англ.язык 2019 Просвещение 1.2.2.1.2.5 

16 С.Н.Вангородский ОБЖ 2016 Дрофа 1.2.4.2.2.5 

17 Аверин М.М. Немецкий язык  

класс. Горизонты. Учебник 

(второй язык) 

2019 Просвещение 1.1.2.2.6.1.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебно-методическое обеспечение учащихся 10-11  классов 

Перечень учебников 

на 2021-2022учебный год 

10-е классы     ФГОС 

 

№ 

пп 

Автор. Название. Предмет Год 

изд 

Изд-тво № в  

Федер. 

перечне 

учебников 

1 И. В. Гусарова Русский язык и литература. 

Русский язык  2016 Вентана-Граф 

1.3.1.1.4.1 

2 Б.А.Ланин Русский язык и литература 

Литература 2015 Вентана-Граф 

1.3.1.1.4.3 

3 В.М.Чаругин Астрономия 10-11кл. 2018 Просвещение 1.3.5.3.3.1 

4 Волубеев О.В., Митрофанов А.А.Пономарев 

Всеобщая история База и угл . 

2018 Просвещение 1.3.3.1.1.1 

5 Л. С. Атанасян, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

Геометрия  база и ул. изуч. 10-11 класс 

2019 Просв-ние 1.3.4.1.2.1 

6 А.Мордкович А.Г. Семенов П.В.  

Математика: алгебра и нач. матем. Анализа 

база и угл.уровень в двух частях 

2019 Мнемозина 1.3.4.1.9..1 

7 Волубеев О.В. Карпачев С.П., Романов П.Н 

История России нач. XX- нач.XXI вв. ФГОС 2016 Дрофа 

1.2.2.1.6.5 

8 Л.Н.Боголююов, А.Ю.Лабезников 

Обществознание база 

2018 Просвещение 1.3.3.9.1.1 

9 О.С.Габриелян,Остроумова И.Г Химия 2017 Дрофа 1.3.5.4.1.1 

10 Г.Я. Мякишев, Б.Б.Буховцев, Н.Н.Сотский 

Физика база, профиль   

2021 Просв-ние 1.3.5.1.7.1 

11 А.П.Рымкевич Физика Задачник 2019 Дрофа 2499 

12 Семакин И.,Шейна Т.Ю.  Информатика  

углуб. Изуч.в 2 частях 

2015 Бином 1.3.4.4.2.1 

13  ДЖ.Дули Бвранова К.М. Англ. язык 2021 Просвещение 1.3.3.3.2.1 

14 П.М.Борордин под ред. Шумского В.К. 

Билогия  Ч1 

2016 Просв-ние 1.3.5.7.2.1 

15 В.Н.Латчук, В.В.Марков,С.К.Миронов  

Основы безопасности жизнедеятельености 

2016 Дрофа 1.3.6.3.3.1 

16 А.П.Матвеев Е.С.Палехова Физическая 

культура 10-11кл. 

2017 Вентана -

Граф 

1.3.6.1.3.1 

17 Титов С.А.Естествознание База ФГОС 2017-

2018 

Дрофа 1.3.5.8.3.1 

18 Никитин  А.Ф, Никитина Т.И.Право 10-11кл 2017 Дрофа 1.3.3.7.2.1 

19 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 

База 

2016 Просвещение 1.3.3.3.2.1 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень учебников 

на 2021-20222 учебный год 

11-е классы 

 

№ 

пп 

Автор.Название.Предмет Год 

Изд. 

Изд-тво № в  

Федер. 

перечне 

учебников 

1 И. В. Гусарова Русский язык и литература. 

Русский язык  2016 

Вентана - 

Граф 

1.3.1.1.4.2 

2 Б.А.Ланин Русский язык и литература 

Литература 2016 

Вентана-

Граф 

1.3.1.1.4.4 

3 Л. С. Атанасян, Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 

Геометрия  база и ул. изуч.  

2019 Просв-ние 1.3.4.1.2.1 

4 А.Мордкович А.Г. Семенов П.В. Математика: 

алгебра и нач. матем. Анализа база и угл.уровень в 

двух частях 

2019 Мнемозина 1.3.4.1.9..1 

5 О.С.Габриелян,Остроумова И.Г Химия 2016 Дрофа 1.3.5.4.1.2 

6 Г.Я. Мякишев, Б.Б.Буховцев, Н.Н.Сотский Физика 

база, проф Физика 

2020 Просв-ние 1.3.5.1.7.2 

7 А.П.Рымкевич Физика Задачник 2019 Дрофа 2499 

8 Волубеев О.В., Митрофанов А.А.Пономарев 

Всеобщая история База и угл . 2019 

Дрофа 1.3.3.1.1.2 

9 Л.Н.Боголююов, А.Ю.Лабезников 

Обществознание база 2018 Просв-ние 

1.3.3.9.1.2 

10 П.М.Борордин под ред. Шумского В.К. Билогия  

Ч2 

2016 Просв-ние 1.3.5.7.2.2 

11 Семакин И.,Шейна Т.Ю.  Информатика  углуб. 

Изуч.в 2 частях 2016 

Бином 1.3.4.4.2.2 

12 К.М.Баранова Английский язык ФГОС 2016 Просв-ние 1.3.2.2.2.2 

13 В.Н.Латчук, В.В.Марков,С.К.Миронов  Основы 

безопасности жизнедеятельености 

2016 Дрофа 1.3.6.3.3.2 

14 Титов С.А.Естествознание База ФГОС 2016 Дрофа 1.3.5.8.3.2 

15 Никитин  А.Ф, Никитина Т.И.Право 10-11кл 2017-

2018 

Дрофа 1.3.3.7.2.1 

16 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География База 2016 Просв-ние 1.3.3.3.2.2 

17 Волубеев О.В, Андреев Л.М. История росии Ч1угл 2020 Дрофа 1.1.3.3.1.13.2 

18 Волубеев О.В, Андреев Л.М. История росии Ч2угл 2020 Дрофа 1.1.3.3.1.13.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-02T11:22:03+0300
	Галина Григорьевна Невская




